
Ogłoszenie nr 510114255-N-2020 z dnia 29-06-2020 r.  

Gmina Rytwiany: Przebudowa odcinka drogi gminnej 003221T w miejscowości Pacanówka 

od km 0+000 do km 0+785 

 

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Roboty budowlane  

Zamieszczanie ogłoszenia:  
obowiązkowe  

Ogłoszenie dotyczy:  
zamówienia publicznego  

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej  
nie  

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:  
tak  

Numer ogłoszenia: 548726-N-2020  

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień 

Publicznych:  
nie  

 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY  

 

I. 1) NAZWA I ADRES:  
Gmina Rytwiany, Krajowy numer identyfikacyjny 83040972600000, ul. ul. Staszowska  15, 

28-236  Rytwiany, woj. świętokrzyskie, państwo Polska, tel. 15 864 79 30, e-mail 

rytwiany@rytwiany.com.pl, faks 15 864 79 35.  

Adres strony internetowej (url): www.rytwiany.com.pl  

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:  
Administracja samorządowa 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:  
Przebudowa odcinka drogi gminnej 003221T w miejscowości Pacanówka od km 0+000 do 

km 0+785  

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy):  

IŚ.7013.8.2020.MK  

II.2) Rodzaj zamówienia:  
Roboty budowlane  

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub 

robót budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku 

partnerstwa innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, 

usługę lub roboty budowlane:  
Zakres przedmiotowego zamówienia obejmuje wykonanie w systemie” zaprojektuj i 

wybuduj” zadania pn.: „Przebudowa odcinka drogi gminnej 003221T w miejscowości 

Pacanówka od km 0+000 do km 0+785” w tym: -opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej wraz ze wszystkimi niezbędnymi uzgodnieniami umożliwiającymi uzyskanie 

pozwolenia na budowę lub zgłoszenie zamiaru wykonania robót dla zamierzenia 

inwestycyjnego -wykonanie specyfikacji technicznych warunków wykonania i odbioru robót -

wykonanie projektu organizacji ruchu wraz z wymaganymi uzgodnieniami -uzyskanie w 

imieniu Zamawiającego pozwolenia na budowę lub zgłoszenie zamiaru wykonania robót -

wykonanie robót budowlanych wraz z niezbędnym zagospodarowaniem terenu oraz 

infrastrukturą techniczną. -wykonanie dokumentacji powykonawczej wraz z uzyskaniem, w 



imieniu Zamawiającego, ostatecznej decyzji pozwolenia na użytkowanie jeśli będzie 

wymagane -zapewnienie nadzoru autorskiego w trakcie wykonywania robót Szczegółowy 

opis przedmiotu zamówienia zawiera program funkcjonalno-użytkowy (PFU) , stanowiący 

załącznik do opisu przedmiotu zamówienia-załącznik nr 9 do SIWZ. Szczegółowe 

wymagania, dotyczące realizacji przedmiotowego zamówienia określono również w projekcie 

umowy, stanowiącym załącznik Nr 8 SIWZ.  

II.4) Informacja o częściach zamówienia:  

Zamówienie było podzielone na części:  
nie  

II.5) Główny Kod CPV: 71322000-1 

 

Dodatkowe kody CPV: 45100000-8, 45000000-7, 45111291-4, 45111200-0, 45233222-1, 

71200000-0, 45112700-2  

SEKCJA III: PROCEDURA  

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  
Przetarg nieograniczony 

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów  
nie 

III.3) Informacje dodatkowe:  
SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  

Postępowanie / część zostało unieważnione 

tak 

Należy podać podstawę i przyczynę unieważnienia postępowania: 

Działając w oparciu o przepisy art. 93 ust.3 pkt. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843)- dalej ustawa Pzp - 

zawiadamiam, że na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp. niniejsze postępowanie 

przetargowe o udzielenie zamówienia publicznego zostało unieważnione, ponieważ 

obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej 

unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego. Uzasadnienie W dniu 24.06.2020 

roku, miało miejsce jawne otwarcie ofert (w którym uczestniczyli przedstawiciele 

wykonawców), podczas którego Zamawiający omyłkowo podał liczbę złożonych ofert, tj. 3. 

zamiast 4. Po zakończeniu sesji otwarcia ofert Zamawiający stwierdził fakt, że do 

Zamawiającego (do dnia 24.06.2020r. do godz. 10.00) wpłynęło 4 oferty, ale jedna z nich 

przed terminem jej otwarcia została umieszczona i zabezpieczona w specjalnej szafie. W 

efekcie Zamawiający nie pobrał w/w oferty na otwarcie ofert. Z uwagi na fakt, że jedna ze 

złożonych prawidłowo ofert omyłkowo nie została otwarta przez Zamawiającego doszło do 

naruszenia przepisów ustawy Pzp. Zgodnie z art. 86 ust. 2 ustawy Pzp. otwarcie ofert jest 

jawne i następuje bezpośrednio po upływie terminu do ich składania. Wynikająca z art.. 86 

ust. 2 ustawy Pzp. zasada jawności stanowi jedną z fundamentalnych zasad prowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Ponieważ czynności publicznego 

otwarcia ofert nie można powtórzyć, gdyż jest to czynność faktyczna a nie prawna, 

stwierdzić należy, że w analizowanej sytuacji zaistniał obiektywny brak możliwości wyboru 

najkorzystniejszej oferty, gdyż naruszenie przepisu art. 86 ust. 2 ustawy Pzp. wpływa na 

wyniki postepowania. Za niewłaściwe działanie zamawiającego należałoby zatem uznać 

dalsze kontynuowanie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jedynie z 

udziałem ofert otwartych podczas posiedzenia komisji przetargowej, poświęconego 

publicznemu otwarciu ofert. Również pominięcie ofert złożonych w terminie, prawidłowo 

oznakowanych a jedynie z powodów błędów organizacyjnych zamawiającego nie otwartych 

w trakcie publicznego otwarcia ofert, byłoby naruszeniem zasad równego traktowania 

Wykonawców. Dalsze prowadzenie postepowania w konsekwencji albo stanowiłoby 



pominięcie faktu prawidłowo złożonych ofert i podania cen ofertowych przez wykonawców 

albo gdyby zamawiający podjął decyzję o otwarciu ww. oferty naruszyłoby interes 

pozostałych uczestników postępowania. W każdym przypadku jednak postępowanie 

Zamawiającego prowadziłoby do naruszenia art. 86 ust. 2 ustawy Pzp. oraz art. 7 ust. 1 oraz 

art. 3 i art. 8 ust. 1 Pzp., czy to z punktu widzenia wykonawców, których oferty zostały 

otwarte, czy też z punktu widzenia wykonawców, którego ofertę pominął Zamawiający. W 

konsekwencji w danym stanie faktycznym wada jest wadą nieusuwalną powodującą 

obiektywną niemożność dokonania wyboru najkorzystniejszej ofert a tym samym, wywiera 

tak istotny wpływ na umowę, że, postępowanie jest obarczone niemożliwą do usunięcia wadą 

uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnienie umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. W związku z powyższym Zamawiający zobligowany jest do unieważnienia 

postępowania zgodnie z art. 93 ust.1 pkt 7 ustawy Pzp. Wobec powyższego w 

przedstawionym stanie faktycznym postepowanie o udzielenie zamówienia publicznego 

zostało unieważnione. Okoliczność pominięcia oferty została odzwierciedlona przez 

Zamawiającego w protokole zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie 

protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Ofertę pominiętą, 

Zamawiający załączył do dokumentacji postępowania. Zamawiający jednocześnie informuje, 

że nie odstępuje od realizacji zamówienia i planuje powtórzenie postępowania w możliwie 

najkrótszym terminie.  

 

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI 

BEZ OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O 

CENĘ  
 

IV.9.1) Podstawa prawna  
Postępowanie prowadzone jest w trybie   na podstawie art.  ustawy Pzp.  

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu  
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego 

udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami.  
 


